site www.vunesp.com.br, no período das 8 horas de 23/02/2026 às 23h59min de 24/03/2026, 
observado o horário oficial de Brasília.

4.3.1. Após o horário limite previsto no item anterior, a ficha de inscrição deixará de estar 
disponível no site.

4.4. O valor da taxa de inscrição será de: R$ 115,00 (cento e quinze reais).

4.4.1. Haverá isenção total da taxa de inscrição somente para os casos previstos no Capítulo V 
deste Edital e desde que cumpridas as condições para o deferimento do pedido, ficando vedada 
a concessão de isenção, total ou parcial, fora das hipóteses e condições expressamente